
お知らせ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス https://www.cybernet.jp/

2020年６月１日

サイバネットシステム株式会社

各 位

緊急事態宣言の全面解除を受けた当社の対応について

新型コロナウイルスによる感染症に罹患された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。

当社では、2020 年３月３日に発表いたしました「新型コロナウイルスの感染拡大に伴う対策につい

て」、４月１日に発表いたしました「新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた追加対策について」の

通り、対策に取り組んでまいりましたが、５月 25日に「緊急事態宣言」が全面解除されたことを受け、

対応を変更することにいたしました。

これまでの感染拡大の防止と事業継続を最優先とする対策から、感染拡大の防止と事業活動の充実を

両立させた下記の対応を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 基本方針

これまで実施してきた新型コロナウイルス感染拡大防止のための対策を継続し、お客様、関係者の

皆様、従業員及びその家族の安全確保、感染防止に取り組むとともに、事業を通じた社会課題の解

決に取り組んでまいります。

2. 主な対応

① イベント、当社主催セミナーの調整について

∙ 当社主催オンラインセミナー拡充による更なるお客様支援

∙ バーチャルイベントへの積極的な参加による情報発信

∙ WEB 会議や電話会議等による社内外の会議の推奨

② オフィス環境、出社、外出について

∙ オフィス勤務と在宅勤務（テレワーク）の最適な組み合わせによる業務の実施

∙ マスク着用／手洗い／アルコール消毒利用の徹底

∙ 対人との距離を確保するレイアウトや座席配置の工夫

∙ フレックスタイム制度を活用した時差勤務の推奨

∙ 不要不急の外出や出張の回避

③ テレワークの推進支援について

∙ サイバネット CAE クラウド、サイバネットクラウド等を活用した CAE ソフトウェア及び IT

ソフトウェアの導入支援やテレワーク環境におけるセキュリティソリューションの提供等



お知らせ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス https://www.cybernet.jp/

3. 実施期間

新型コロナウイルスの感染の収束が見込まれるまで。

お客様、関係者の皆様におかれましては、ご不便お掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、

お願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の一日も早い収束を願うとともに、社会的責任を果たすべく、様々な感染

症対策と社会課題の解決に資する取り組みを進めてまいります。

以 上


